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SEÑOR 
JUEZ PRIMERO (1°) CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN 
E. S. D. 
 
ORIGEN  : JUZGADO 24 CIVIL MUNICIPAL DE MEDELLÍN 
 
PROCESO  :  EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE :         MANUEL ALEJANDRO BETANCUR CARDONA 
DEMANDADO :          CARLOS ALBERTO MORENO SALAZAR   
RADICADO  :          050014003024 2019 00481 00 
 
Acumulado con  : 05001-43-03-007-2021-00304-00 

 05001430300720210002900 
              05001310300720210047500 

ASUNTO  :         Anexo liquidación del crédito  
 
 
JULIÁN ALBERTO LÓPEZ HENAO, actuando en calidad de apoderado de la parte 

demandante en el proceso de la referencia, mediante el presente escrito, me dirijo al señor 
juez de conformidad al art 446 del C.G.P., con el fin de anexar liquidación de crédito de 
las obligaciones demandadas, de la siguiente manera: 
 

1. Letra de cambio # 1 (Capital $2.500.000): La cual asciende a la suma de CUATRO 

MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 

SIETE PESOS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS M/L ($4.863.597,33). 

 

2. Letra de cambio # 2 (Capital $8.500.000): La cual asciende a la suma de 

DIECISEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA 

PESOS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS M/L ($16.165.230,45). 

 

3. Letra de cambio # 3 (Capital $20.500.000): La cual asciende a la suma de 

CUARENTA MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRECIENTOS 

CUARENTA Y DOS PESOS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS. M/L 

($40.333.342,68).    

Anexo: Tablas de liquidación referidas 

Muchas gracias por su colaboración. 

 

Atentamente 
 

 
JULIÁN ALBERTO LÓPEZ HENAO 

C.C.  No 1.037.598.692 de Envigado, Antioquia. 

T.P. 224.851 del C.S. de la J. 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-jun-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

       2.500.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

2-sep-18 30-sep-18 1,5 0,00 2.500.000,00 0,00

2-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 2.500.000,00 29 52.967,37

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 2.500.000,00 30 54.350,26

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 2.500.000,00 30 54.004,67

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 2.500.000,00 30 53.782,24

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 2.500.000,00 30 53.188,04

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 2.500.000,00 30 54.522,86

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 2.500.000,00 30 53.708,05

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.500.000,00 30 53.584,34

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 2.500.000,00 30 53.633,83

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.500.000,00 30 53.534,84

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.500.000,00 30 53.485,33

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.500.000,00 30 53.584,34

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.500.000,00 30 53.584,34

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.500.000,00 30 53.039,25

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.500.000,00 30 52.865,54

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.500.000,00 30 52.567,45

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.500.000,00 30 52.219,20

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.500.000,00 30 52.940,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.500.000,00 30 52.666,86

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.500.000,00 30 52.019,96

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.500.000,00 30 50.770,84

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.500.000,00 30 50.595,43

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.500.000,00 30 50.595,43

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.500.000,00 30 51.021,21

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.500.000,00 30 51.171,29

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.500.000,00 30 50.520,21

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.500.000,00 30 49.892,44

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.500.000,00 30 48.934,96

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.500.000,00 30 48.581,20

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.500.000,00 30 49.136,86

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.500.000,00 30 48.808,68

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.500.000,00 30 48.555,91

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.500.000,00 30 48.328,19

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.500.000,00 30 48.302,87

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.500.000,00 30 48.226,91

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.500.000,00 30 48.378,81

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.500.000,00 30 48.252,23

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.500.000,00 30 47.973,51

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.500.000,00 30 48.454,73

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.500.000,00 30 48.934,96

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.500.000,00 30 49.439,39

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.500.000,00 30 51.046,23

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.500.000,00 30 51.471,18

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.500.000,00 30 52.915,18

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.500.000,00 30 54.547,51

Vigencia

Saldo de capital,  liquidaciones a folios >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el 446 del C.G.P. y con

aplicación al Art. 111 de la Ley 510 de 1999

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Medellín,  28 de junio de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses  liquidación anterior, Fol. >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1



1-jun-22 28-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.500.000,00 28 52.492,39

 2.500.000,00 2.363.597,33

2.500.000,00

2.363.597,33

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

$4.863.597,33

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-jun-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

       8.500.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

2-nov-18 30-nov-18 1,5 0,00 8.500.000,00 0,00

2-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 8.500.000,00 29 177.495,36

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 8.500.000,00 30 182.859,61

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 8.500.000,00 30 180.839,32

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 8.500.000,00 30 185.377,72

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 8.500.000,00 30 182.607,36

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.500.000,00 30 182.186,76

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 8.500.000,00 30 182.355,02

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 8.500.000,00 30 182.018,45

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 8.500.000,00 30 181.850,11

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.500.000,00 30 182.186,76

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.500.000,00 30 182.186,76

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 8.500.000,00 30 180.333,44

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 8.500.000,00 30 179.742,84

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 8.500.000,00 30 178.729,34

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 8.500.000,00 30 177.545,28

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 8.500.000,00 30 179.996,01

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 8.500.000,00 30 179.067,32

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 8.500.000,00 30 176.867,88

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 8.500.000,00 30 172.620,87

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.500.000,00 30 172.024,46

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.500.000,00 30 172.024,46

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 8.500.000,00 30 173.472,10

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 8.500.000,00 30 173.982,40

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 8.500.000,00 30 171.768,72

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 8.500.000,00 30 169.634,29

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 8.500.000,00 30 166.378,86

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 8.500.000,00 30 165.176,09

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 8.500.000,00 30 167.065,33

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 8.500.000,00 30 165.949,51

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 8.500.000,00 30 165.090,11

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 8.500.000,00 30 164.315,84

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 8.500.000,00 30 164.229,77

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 8.500.000,00 30 163.971,48

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 8.500.000,00 30 164.487,97

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 8.500.000,00 30 164.057,59

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 8.500.000,00 30 163.109,92

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 8.500.000,00 30 164.746,08

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 8.500.000,00 30 166.378,86

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 8.500.000,00 30 168.093,92

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 8.500.000,00 30 173.557,18

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 8.500.000,00 30 175.002,01

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 8.500.000,00 30 179.911,63

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 8.500.000,00 30 185.461,52

1-jun-22 28-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 8.500.000,00 28 178.474,13

 8.500.000,00 7.665.230,45

Vigencia

Resultados >>

Saldo de capital,  liquidaciones a folios >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el 446 del C.G.P. y con

aplicación al Art. 111 de la Ley 510 de 1999

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Medellín,  28 de junio de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses  liquidación anterior, Fol. >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1



8.500.000,00

7.665.230,45

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

$16.165.230,45

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-jun-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

     20.500.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

2-ago-18 31-ago-18 1,5 0,00 20.500.000,00 0,00

2-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 20.500.000,00 29 436.867,62

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 20.500.000,00 30 449.309,41

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 20.500.000,00 30 445.672,13

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 20.500.000,00 30 442.838,32

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 20.500.000,00 30 441.014,36

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 20.500.000,00 30 436.141,90

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 20.500.000,00 30 447.087,45

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 20.500.000,00 30 440.405,98

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 20.500.000,00 30 439.391,59

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 20.500.000,00 30 439.797,41

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 20.500.000,00 30 438.985,68

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 20.500.000,00 30 438.579,69

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 20.500.000,00 30 439.391,59

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 20.500.000,00 30 439.391,59

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 20.500.000,00 30 434.921,83

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 20.500.000,00 30 433.497,43

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 20.500.000,00 30 431.053,12

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 20.500.000,00 30 428.197,44

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 20.500.000,00 30 434.108,02

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 20.500.000,00 30 431.868,24

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 20.500.000,00 30 426.563,71

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 20.500.000,00 30 416.320,92

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.500.000,00 30 414.882,52

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.500.000,00 30 414.882,52

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 20.500.000,00 30 418.373,90

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 20.500.000,00 30 419.604,62

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 20.500.000,00 30 414.265,73

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 20.500.000,00 30 409.118,00

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 20.500.000,00 30 401.266,66

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 20.500.000,00 30 398.365,87

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 20.500.000,00 30 402.922,27

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 20.500.000,00 30 400.231,17

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 20.500.000,00 30 398.158,50

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 20.500.000,00 30 396.291,15

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 20.500.000,00 30 396.083,56

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 20.500.000,00 30 395.460,63

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 20.500.000,00 30 396.706,28

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 20.500.000,00 30 395.668,30

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 20.500.000,00 30 393.382,74

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 20.500.000,00 30 397.328,79

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 20.500.000,00 30 401.266,66

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 20.500.000,00 30 405.402,99

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 20.500.000,00 30 418.579,07

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 20.500.000,00 30 422.063,67

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 20.500.000,00 30 433.904,51

Vigencia

Saldo de capital,  liquidaciones a folios >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el 446 del C.G.P. y con

aplicación al Art. 111 de la Ley 510 de 1999

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Medellín,  28 de junio de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses  liquidación anterior, Fol. >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1



1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 20.500.000,00 30 447.289,55

1-jun-22 28-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 20.500.000,00 28 430.437,60

 20.500.000,00 19.833.342,68

20.500.000,00

19.833.342,68

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

$40.333.342,68

2


